minica, seu die sexta eiusdem mensis,

coronatus est apud Velletrum (5). Sedit

in pontificati! annos iv, menses n, dies

xvni (4), imperantibus in Oriente Alexio

Comneno, quem Porphyrogenitum vo-

eant, mox Andronico, demum Isaacio

Angelo: in Occidente vero Friderico

iEnobardo imperatoribus. Obiit Vero-

nae (5) die 24 (6) novembris anno 118o,

(1) Has quippe duas Ecclesias univit Eugenius

PP. Ili, teste Roberto de Monte (diploma unionis

reperire nondum datura est); cum circa annum
1180 Ostia habitatoribus destituta, propemodum
esse civitas desiisset. (2) Consulto adnotavi in

Alexandro III, sedem vacasse per diem, exclusis

extremis. (3) Scribit Anonymus Cassinensis
,
qui,

ut recte notat V. GÌ. Camillus Peregrinus, vixit

per haec tempora. UH assentitur auctor Chronic.

Fossae Novae. (4) Sic legitur in octavo ex Cata-

logis Criticae Baronianae praefixis. Anonymus Cas-

sinensis laudatus, ad an. 1185, scribit: Lucius PP.

apud Veronam obiit vii kalendas decembris, de qua

chronologica nota inferius. Sicardus quoque Cre-

monensis episcopus, qui eo tempore vivebat, su-

umque concinnabat Chronicon (si coniicere licet

ex eiusdem verbis ad an. 1179, tunc Offredus or-

dinator meus, vir simplex Cremonae fuit epi-

scopus) anno 1188, haec subdit: Eodem anno,
Urbanus PP. Ili creatur, quod factum fuisse

nonnisi labente eodem anno, omnibus est incom-
perto: nec audiendusGodefridus Viterbiensis, qui

in Pantheon a nobis saepius laudato, Lueium Pa-

pam sedisse dicit annis tribus; apertissimus quippe

error inibì deprehenditur, qui amanuensis forte

incuria irrepsit, quod clarius ex infrapositis Bullis

apparet, inter quas unam ex Ughellio referimus

datam Gerardo Bellunensi electo anno 1185, pon-

tificatus Lucii quinto. Illud quoque advertendum
est, annos iv, m. n, d. xvih computari a die to-

ronationis, seu consecrationis Papae. (5) Ad eam
siquidem civitatem se contulerat, ut cum Friderico

imperatore conveniret de procuranda sacra expe-

ditione prò recuperatione Terrae Sanctae. (6) Ano-

nymus Cassinensis scribit Lueium apud Veronam

et sequenti die sepultus est. Vacavil se-

des per diem (1).

regibus

igne agèn-

I.

Absolulio Wilielmi regis Scotiae ab ex-

communicatione in eum lata ab archi-

episcopo Eboracensi (2).

SUMMARIUM

Cum regibus benigne agendum. — Wiliel-

mus rex ab archiep. Eboracensi exeom-
municatus. — Post enixas eiusdem , et

eius oralorum preces; — Habito prius

Rom. Ecclesiae cardinalium Consilio, ab-

solvitur; — Et in honorem haberi decla-

ratur.

Lucius episcopus servus servorum Dei , venera-

bilibus fratribus, episcopis, abbatibus, clero

et populo per Scotiam constituto, salutem et

apostolicam benedictionem.

Cum regibus tanquam praecellentibus cu

Apostolus statuerit deferendum; dignum '' en

est et consonimi rationi, ut eos tanquam

filios carissimós propensius hon< remus,

et in devotione beati Petri et sacrosan-

ctae Romanae Ecclesiae annuendo, iustis

illorum desideriis attendamus. Accepimus

autem quod cum carissimus in Christo Wiiieimusie*

filius noster Wilielmus illustris rex Sco- Eboracenb?^-

torum, electioni et consecrationi vene- comniumcams.

rabilis fratris nostri Ioannis episcopi ine-

xorabiliter obviaret, obtentu literarum

sanctae recordalionis Alexandri Papae

praedecessoris nostri, bonae memoriae
Rogerus Eboracensis archiepiscopus, et

iam episcopus dictus, in eum et regnum,

et quosdam de regno sententiam exeom-
municationis promulgarnnt. Caeterum
venerabilis fraler noster locelinus Già- Post enixas

scuensis episcopus, et dilecti lilii Arnal- e
:

usdem
•

et

i J i»J i r\ ì „ „ .
«ms oralorum

dus de Melros et Osberlus Kalkoensis preces;

obiisse vii kalendas decembris, quem tamen diem
pertinere ad eius sepulturam probat Radulphus
de Diceto, ut notat Pagius Iunior. (1) Ipsa enim
die, qua sepulturae datus fuit Lucius PP., electus

est Urbanus successor, prout inferius videbìmus.

(2) Ex Baron. ad ann. 1182.
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lium Consilio

absolyiluri

abbales, et Walterus prior Sanctae Co-

lumbae de Insula, propter hoc ad Sederti

Apostolicam accedentes, sua nobis as-

sertione monstrarunt, quod archiepisco-

pus excommunicationis in regem et in-

terdicti in regnum, et episcopus iam di-

ctus in quosdam de regno excommuni-

cationis sententiam protulerunt, quam ex

multiplici ratione rectractandam fore ra-

tionabiliter coram nobis et fratribus

iiaiito pHus ostenderunt. Inde utique fuit, quod prae-
lioiname he- « , * . . .' /^i •

cicsiac sardina- tato regi tanquam carissimo in Christo

filio deferentes, omnem sententiam iam

dicti episcopi, prò praefata causa in eum
vel suos, vel regnum prolatam de com-

muni Consilio fratrum autlioritale apo-

stolica relaxavimus, et statuimus illum et

suos exeommunicatione, et regnum inter-

dicto, ex praescripta sententia nostra non

teneri. Quo circa universitati vestrae per

apostolica scripta praecipiendo mandamus,

qualenus ei tanquam regi catholico, et

habenti communionem Apostolicae Sedis,

Et m l'ono-

p

ar tj cipare minime dubitetis: sed in om-
ìm hat.eri de- * ., '..,. . 1

nibus ìlli honorem congruum ìmpenoatis.

Quanto enim certiores sumus de since-

rilale devotionis illius Ecclesiis, et per-

sonis ecclesiaslicis regni sui, tanto am-

plius eum volumus in omnibus, in qui-

bus secundum Deum possumus, honorari.

Datum Veletrae decimo sexlo kaìendas

aprilis (1).

Dat. die 17 martii anno Domini 1182,

pontif. anno i.

(t) Quod ad rei huius historiam attinet, excipe

a Pagio luniore, qui seriem totam brevibus refert

ex Rogerii Hovedeni Annalibus, anno U80: Wil-

lelmus Scotiae rex contra Ioannem cognomento

Scotum canonice eloclum episcopum S. Andreae,

per vim intrusit Hugonem capellanum suum,

spreta appellatione Ioannis ad Papam, et legatorum

romanorum iudicio, qui ab Alexandro III in Sco-

tiam missi prò Ioanne sententiam tulerant. Quod

eum rescivisset Alexander III, legationem Scotiae

committens Rogerio Eboracensi archiepiscopo,

mandavit ei, ut una eum Hugone Dunelmensi e-

piscopo sententiam excommunicationis proferret in

cegem, et regnum illius interdiceret, nisi permit-

teret Ioannem sedere in pace. Quod eum rex re-

cusasset, legati pontificii sententiam excommunica-

tionis in regem proNerunt, etinterdicti in regnum.

rem
cla'.-atur

II.

Confirmatio donationis a Barasone, eius-

que uxore Algaburga Sardiniae regi-

bus factae monasterio Montis Casini (i).

SUMMAR1UM

Exordium. — Confirmatur donatio ecclesiae

S. Nicolai de Gurgo eum omnibus perli-

nentiis: — Cuius tenor refertur. — Bara-

son, uxore consentiente, ac episcopis ad-

probantibus , donat Ecclesiae Casinensi

ecclesiam S. Nicolai de Gurgo eum omnibus

pertinentiis, — Duodecim aut ad minus

septem monaehis missis ad regendam ec-

clesiam, — Sub annuo censu viginti bi-

zantiorum prò Casinensi Ecclesia, — Te-

slibus adhibitis ad donationis fidem robo-

randam.— Intemeratores donationis ipsius,

Dei et Ss. maledictione invocata. — Pax

et benedictio prò illi eonsentientibus: —
Ordinata et firmata anno 1182 : — Eadem
donatio validatur eum solitis expressio-

nibus.

Lucius episcopus servus servorum Dei, dilecto

filio Fetro Cassinensi abbati, saluterà et apo-

stolicam benedictionem.

Quae locis religiosis pietatis inluilu Exordiom.

conferuntur, firma volumus et illibata

persistere, et ne pravorum nequitia per-

turbentur, apostolico praesidio commu-
nire. Hac itaque consideratione rationis coniìrmatur

inducti, et tuis nihilominus precibus in- *?™% ^'f:
clinati, ecclesiam Sancii Nicolai de Gurgo ^ Gurgo eum

., .• •• . omnibus perli-

cum omnibus pertinentiis suis, quam per nenUis.

dilectum filium nostrum nobilem virum

Barason Arborensem iudicem, dioecesanis

episcopis assensum praebentibus, com-

missum tuae curae coenobium est ca-

Cumque haec controversia, vivente Alexandro III,

sopiri non potuisset, Willelmus rex, post eius

mortem, missis ad Lucium III PontiBcem nunciis,

absolutionem ab eo impetravit. Misitenim eo Lu-
cius Rolandum electum Dolensem in Rritannia Mi-

nori episcopum, Romahae Ecclesiae subdiaconum,

legatum suum, qui res ita eum rege composuit,

ut tam Hugo, quam Ioannes renunciarent eidem

Ecclesiae Sancti Andreae, et Ioannes loco ipsius

haberet episcopatum Dunkeldensem, et alia non-

nulla. (1) Edidit P. Montfaucon, Diar. Ital.

,

cap. 25!.
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Cniiis tenui- re-

tti Un

.

Baratoli, uxore

l'onsentienle
,

epìscopis il'l-

[irobanlihiis

,

ilonat Erclfsiite

Casinen«i ee-

l'IesKiro S. M-
rulai ile Gurgo
L-uni omnibus
pev'itneiiliib.

Duodccìm aut

ad ininus sep-

U'iti monachis
Oliasi* ad re-

pendant Eccle-

BUm:

Sub
censii

annuo
sigimi

nonice consequutum, sicul in scripto eius

autlientico conlinetur , et eam iuste ac

sine controversia possides, tibi et per te

monasterio tuo aucloritate apostolica con-

fìrmamus, et praeseniis scripti patrocinio

communimus. Ad maiorem autem huius

facti notitiam idem scriptum inferius du-

ximus annotandum. In nomine Patris et

Filii et Spiritus Sancii. Amen. Peccato-

rum pondere praegravatis principale re-

peritur remedium, ut temporalem sub-

stantiam Ciiristi pauperibus erogare fe-

stinent, Domino ipso dicente: Date elee-

mosynam, et ecce omnia munda sunt

vobis (1); et iterum: Facile vobis amicos

de mammona iniquitatis, ut cum defe-

ceritis, recipiant vos in aeterna taberna-

cula (2). Ideoque hanc vocem audiens

ego Barason rex et iudex, avi et patris

mei sequens prò posse pia vestigia, con-

sentente uxore mea regina Algaburga,

necnon et episcopis nostris Mari mano
Zoracbi de Terra Alba, etcoinitano (5) Pais

de Ala, prò redemptione animarum no-

slrarum et parentunt nostrorum, tradi-

mus, donamus aique concedimus Eccle-

siae S. Benedicti de Monte Casino, ec-

clesiam S. Nicolai de Gus-eo cum om-
., . .. .

P
nibus perlinentus suis, cum servis el

ancillis, terris, vineis culti» et incultis,

saltibus et pralis, et syìvis, atque pisca-

tionibus, nec non et animalibus, et cum
omnibus, quae in cliartula eiusdem Ec-
clesiae continentur scripta; tali pacto at-

que convenlione, ut duodecim ibidem ad

Deo serviendum , si tamen supradicta

Ecclesia hos sustinere sine sui detrimento

potuerit, dirigat monacbos, ex quibus

tres ve! quatuor ila sint literati, ut si

necessari um fuerit, in arebiepiscopos et

episcopos possint eligi, el etiam regni

nostri negotia sive in Bomana Curia, vel

in Curia imperatoris, et ubique valeant

tractare. Si vero tantos sustinere non
potuerit praedicta Ecclesia, septem, vel

(1) Lue. xi, 41. (b. t.) (2) Lue. xv) 9 ,u. t.)

(3) Comitanus, paganus, rustieus, agri

pagus, vicus (b. t. )

Bull. Rom. Voi. ìli. 2
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quantos secundum consilium nostrum vi- buaniiorum prò

sum fuerit, transmittat, de qua Ecclesia e",?,?
5 '

viginli byzantios, et non plus, annuatim

accipiat Ecclesia Sancti Benedicti Montis

Casini, nisi forte aliquid intervenerit ei-

dem Écclesiae impedimentum, vel prò

Curia Bomana, vel prò guerra, vel certe

prò regni sui negotio, vel jetiam prò com-

paratone alicuius terrae. Mihi autem,

vel alicui alteri non liceat aliquo modo
supradictam S. Nicolai repetere vel in-

quietare Ecclesiam si supradictam tenere

voluerint conventionem. Testes Marianus Tesiibus ad-

Zorraki episcopus Terralbe, et cornila-^/^
nus Pais episcopus Alae, et Pontbus ioborandam.

curalor de Bonorzuli, et comitanus Fron-

sacute curator de Campitanno, et comi-

tanus de Laconpedes curator de Valensa,

et Constantinus Spanus curator de Fro-

doriane, iudex, Parason de Gallun cu-

rator de Miili, Orzocho de Lacon filius

meus, curator de Giltiber , Orzocor de

Lacon Arborikesus, curator de Barbarìa

de Meana, Constantinus Manca curator

de Mantra Olisaii , Iohannes de Vinea

Buiakesorum maior cum totis suis sociis,

Petrus Paganus, quamvis indignus, sa-

cerdos qui haec omnia scripsit. Si quis

autem contra hanc nostrae donationis in tomerato-

chartulam aliquid moliri voluerit, omni- i^TTei
potenlis Dei Patris et Filii et Spiritus Sa - maiedktio-S. ri ~ 7 . . . ne inYOcaU.
aneli, necnon et Keatae semper Virginis

Dei Genilricis Mariae, et omnium coe-

lestium virtutum, et sanctorum Patriar-

charum, et Prophetarum, Apostolorum,
Evangelistarum, Discipulorum, Innocen-
tium, Marlyrum, Confessorum atque Vir-

ginum, et omnium incurrant malediclio-

nem electorum. Amen. Qui autem buie,

chartulae consenserint, et eam confirma- Pa* ei lene-

verint, et veram esse crediderint, habeant ^ontemicni!-'
benedictionem Dei omnipotentis Patris bU5:

et Filii et Spiritus Sancti, necnon et B.
semper Virginis Dei Genitricis Mariae,
et omnium coelestium virtutum et san-
ctorum Patriurcharum et Prophetarum,
Apostolorum, Evangelistarum, Discipu-
lorum, Innocentium, Martyrum, Confes-

ICO /wy.v],

valldatur cum
M:»litis expres

iionlbui*.
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sorum atque Virginum et omnium ele-

OidiuataeiBr-ctorum. Amen. Haec omnia sunt ordi-
maounoiin.

nata et fim)ata ann0 m i]|es imo centesimo

ocluagesimo secundo.

Decernimus ergo, ut nulli omnino ho-

Eademdonauo m inum Hceat liane paginam nostrae con-

firmationis infrmgere, vel ei ausu teme-

rario contraire. Si quis autem hoc at-

tentare praesumpserit, indignationem om-

nipotentis Dei, et bealorum Peiri et Pauli

apostolorum eius se noverit incursurum.

Dalum Velletri secundo kalendas iu-

lii (1).

Dat. die 30 iunii anno Domini 1182,

pontif. Lucii anno i.

IH.

Erectio abbatiae Monteregalensis iti

archiepiscopatum (2).

SUMMARIUM

Exordium. — S. R. Ecclesiae primatum in

oranes universi orbis Ecclesias liquido de-

monstratur. — ilons Regalis conslituitur

sedes metropolitica:— 1 . Montis Regalis ab-

batia a Guillelmo li Siciliae rege conslructa.

—Eam Alexander PP. Ili ab omni episcopali

subiectione eximit. — Eiusdem Guilelmi

regis preces ad metropolicam dignilatem

ei impetrandam. — 2. Causae concessionis.

— Res insolita, ut duae civitates inter se

vicinae metropoles crearentur: — Cur in

praesenti casu sit derogatum buie discipli-

nae. — 3. Ecclesia Monleregalen. sub pro-

tectione Sedis Apostolicae recipitur: — 4.

Bonaque omnia eidem confirmanlur. — Ca-

tanensis Ecclesia ei subiicilur. — 5. Epi-

scopale ius conceditur. — Enumeratio

parochiarum et ecclesiarum ad vicinos

episcopatus antea pertinentium, quae Mon-
teregalensi confirmantur, vel de novo con-

ceduntur. — Ex concessione Messanensis

(1) Adesse sigillum plumbeum pendens, ex una
parte inscriptum habens: Sanctus Paulus, Sanctus
Petrus; ex altera: Lucius Papa tertius , asserit

-Montfoconius, qui prìvilegìum totum transcripsit

e\ apographo archivii Montis Casini. (2) Hanc
abbatiam a cuiusque archiepiscopi et episcopi po-
testate exemit Alexander PP. Ili, anno \ 171, bo-
naque omnia eidem confirmavit Const. Ex debito,

Collect. huius, tom. ii, pag. 778. — Edidit Roc-
cus Pirrus, Sicil. Sac.,tom. i, ubidehac Ecclesia.
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archiepiscopi: — Ex concessione archi-

episcopi Rhegytani, consenliente capitulo :

— Ex concessione Bartholomaei Agrigentini

episcopi. — Ex Matthaei episcopi Maza-

riensis, — Episcopi Anglonensis, — Et Bi-

siniensis cum capituli sui assensu. — 6.

Fallii usus archiep. conceditur. — Adhor-

latio ad Guillelmum archiepisc. ex ipsa

palli! concessione petita. — 7. Futuri ar-

chiepiscopi per monachos Ecclesiae huius

statuuntur eligendi.— 8. Decretimi prò im-

munitate Ecclesiae huius. — Census an-

nuus Sedi Apost. persolvendus. — 9. Solitae

conclusiones. — Lucii PP. et S. R. Eccl.

cardinalium subscriptiones.

Lucius episcopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri Guillelmo archiepiscopo Montere-

galis, eiusque successoribus canonice insti»

tuendis, in perpetuum.

Licei Dominus Iesus Chrislus Eccle- Eurdium.

siam suam instituens discipulis suis eam-

dem super credentes ligandi ac solvendi

dederit potestatem, unam (1) tamen in ea,

beatum scilicet Petrum apostolum, vo-

luit prseeminere, dicens: Tu es Petrus,

et super liane petram aedifìcabo Eccle-

siam meam , et quodeumque ligaveris

super terram, erit ligatum et in coelis,

et quodeumque solveris super terram

,

erit solutum et in coelis (2). Intelligen-

dum ex hoc tribuens fidelibus universis, s.r. Ecclesia»

quod sicul unus erat medialor Dei et
omn'es'Tniver's"

hominum homo Chrislus Iesus pacificans orbis Ecclesia»

,.
'

liquido demon-
quae in coelis erant et quae super ter- s i r»tur.

ram, et dissolvens maceriarum parielem,

et faciens ulraque unum, sic et in Ec-

clesia unum ex ipso, et per ipsum om-

nium caput essel, nec in membris fieret

ulla diversitas, quae per unius auclorita-

tem et providentiam capitis ad unam fi-

dei veritatem, eamdem religionisreduce-

rentur,etcultum (~>. Quodetiam in eoloco

monstratur, in quo et de confirniandis

fratribus et de pascendis dominicis ovi-

bus praeceptum a Domino nostro legitur

ei datum: ex hac itaque potestate, quae

ad B. Petrum ex Dominica Iraditione per-

(1) Forsitan leg. unum (r. t.) (2) Matth. xvi,

18 et 19 (r. t.) (3) Forsitan eumdem.... redu-

ceretur et cultum. (r. t.)
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venit sacrosanta Romana Ecclesia, quae

per Dominum Iesum Christum ab eodem

B. Petro instituta est et fundata super

universas Ecclesias auctoritatem obtinuit,

ut ubique ratum esset, ac solidum, quod

ipsius prudentia statuisset; quod etiam

ab universis Ecclesiis per orbem terra-

rum usquequaque diffusis et receptum

est, et servatum ; itaut per eam, et distrì-

butio facta sii dignilatum . et inditum

Christi fidelibus, et diligentius ordinatum,

quod ad cultum pertinere visura est pie-

tatis. Ex bac siquidem data B. Petro a

Domino potestate, ipse et successores

ipsius per diversa mundi loca constilue-

runt episcopos, et dignitates per provin-

cias diviseruDt.

§ 1 . Nos etiam, qui eis, licet impares
sions n«|aiis rneritis, Domino vocante successimus, in

eonetiluilur se-, »» r» i- ,• •. ,

de> meiropoii- loco, qui Mons Kegalis dicitur, prò multa
""

militate populi chrisliani metropoliticam

sedem duximus staluendam. Gum etenim

«wT.ua fouli-
cliarissimus in Christo filius noster Guil-

ìcimo li sìcì- lelmus illustris Siciliae rex, divinae cari-

l'trucu

8 ' °°"~
tatis igne succensus, ad gloriati) Dei et

salutem suam, ac parentum suorum mo-
Eim Aiesan- nasterium ibi fundasset; et primo locum

copali "soli- ad id agendum B. Petro, et Romanae
obtulisset Ecclesiae, ab episcopali subie-

ctione per auctoritatem praedecessoris

nostri felicis memoriae Alexandri PP.,

assensumque venerabilis fratris nostri

Gualterii Pauormitani arcbiepiscopi libe-

rum reddidit, et quietum, ac sic aedificiis

erigendis regiam curam impendens, brevi

tempore templum Domino multa dignum

admiratione construxit, castris munitissi-

mis, et redditibus ampliavi!, libris, et sa-

cris vestibus, et argento decoravii, et auro:

et tandem multitudinem monachorum de

Cavensi ordine introduxit, et in tantum

aedificiis et rebus aliis extulit locum

ipsum, ut simile opus per aliquem regum

factum non fuerit a diebus antiquis, ut

in admirationem homines adducat, ad quos

ex auditu solo potuerit, quod factum est,

pervenire ; deinde ad opus bonum, sicut

cervus ad fontes aquarum anhelans, et

ifler IH ab omo
episi

ieclione

mil

en-
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modicum reputans quidquid desiderio fe-

cerat aeternorum, iuxta id, quod Sapienlia

dicit: Qui edunt me, adhuc esurient,

et qui bibunt me, adbuc sitient (1); a

praedicto praedecessore nostro et nobis

ipsis, et fratribus nostris cum multa in-

stantia postulavit, ut eumdem locum di-

gnitate metropolitica donaremus, praeser- Eia«d«m guìi-

tim cum et illuc populum congregare ^VTmTÓ-
coepisset et disponeret congregare: qui ex poiiuc»m digni-

il •••• • t A.1610 61 inìpo-

ina parte contra omnium inimicorum in- traadam,

cursus inexpugnabile munimen posset loti

terrae conferre.

§ 2. Porro nos deliberatione habita cau««e eoB-

non parva cum fratribus. et attendentes
ce8Sl0IU8

communem utilitatem, quae de incre-

mento illius loci speratur, desiderio et

petitioni eius non duximus abnuendum;
ne ubi liberalissimus ipse de thesauro, et

tenimentis suis extiterat, nos de his quae

ad iniuncti nobis apostolatus a Deo spe-

ctant officium, fcxistere difficiles videre-

mur, et tanta eius et nostra minueretur

larditate devotio, quanta nostro studio de

bono congruebat ad melius incitari. Nam
ex hoc prò desiderio eius non parum b«s inuma,

facile videbatur, quod licet esset insoli- "/^/^"vV-
lum, quod. duae metropoles tam vicinae cmae metropo.

consisterent, ex hac tamen nova consti-
Us craareilluri

tulione nequaquam ius minuebatur alte—

rius: cum iam ante monasterium ipsum

per archiepiscopos et episcopos tam in se, cur in prae-

quam in omnibus locis suis ab omni 5^™^
episcopali iure fuisse exemptum, et piena diseipiinae.

in omnibus libertate donatum , ita ut

nulli archiepiscopo vel episcopo , nisi

tantum Rom. Pontifici subiaceret.

§ 3. Te ilaque, venerabilis in Christo Ecclesia M<m-

Fr. Guillelme, in eiusdem loci archiepi-^1^^
scopum nostris tamquam B. Petri ma- dis Aponoiicae

nibus consecrarnus , et pallii dignitate
recipilut:

staluimus decorandum. Recipiens quidem

eamdem Ecclesiam ad honorem Domini

Dei nostri et memoriam beatae Mariae

Virginis, regia liberalitate fundatam sub

apostolici tuitione munìminis, et nostro

privilegio, quod factum est, roboramus.

(1) Ecclesiastìc. xxiv, 29. (n. t.)
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Slaluimus autem in primis, ut orde mo-

nasticus, fjui seeundum Dei timorem et

B. Benedici! regulam

An. C. 1183

Epiecopal

:nnceditui-

et (ìavensis mo-

nasterii observantias in eo loco consti-

tutus esse dignoscilur, perpetuis ibidem

temporibus inviolabiliter observetur.

§ A. Praeterea quascunque possessio-

nenaque om- n es et quaecumque bona eadem Ecclesia
nia eiiiem con- x

.
*

t .-

innuniur. '" praesentiarum ex dono praenominati

regis, et quorumque aliorum rationabiliter

possidet, aut in futurum concessione Pon-

tificum, largitione principum, oblatione

fidelium, seu aliis iustis modis poterit

adipisci, firma eidem Ecclesiae in per-

petuum, et illibata permaneant. In quibus
raunensisEc- episcopatum Catanensem proprio duxi-

rle'in ei subii- '
i i ì • i

citur; mus vocabulo designandum
,
quem nos

de l'ratrum hostrorum communi Consilio

ad mullam praedicti regis instantiam tibi,

tuisque successoribus, sicul propriis ar-

chiepiscopis, metropolitico in perpetuum

constituimus iure subesses

§ 5. E|iiscopale quoque ius et omnia,
u » quae in subscriptis locis ex concessione

fratrum et coepiscoporum nostrorum ha-

bet, auctoritate apostolica tibi, tuisque

successoribus confirmamus, et firma et

illibala perpetuis temporibus decernìmus

permanere: ex concessione scilicet vene-

rabilis fratris nostri Gualterii Panormi-

tani archiepiscopi cum voluntate, et Con-

silio , et assensu omnium canonicorum

suorum, et regia etiam connivenza, to-

tam parocbiam et dioecesim castelli Cer-

leonis cum monasterio Sanctae Marine
Enumeratìo Magdalenae, et aliis ecclesus cum deci-

parochiarum et. .
° ....... . . .,

pcciemrum ad mis, et aliis lustitus, quas de baronibus

'ami
08 e|>

an

C

tel
et an 's bomiuibus ipsius castelli, et per-

pertinentium
, tìnen tiaruni eius Panormitana Ecclesia

qiiie Monterò- i u .
•

.
• • r

gaiensi conflr- solebat peropere, et cum omni episcopali

mamur, Tei de
j ure quod in eadem parocliia et dioecesi

novo conce- . i •

duniur. videbatur babere. Ecclesiam praeterea S.

Silvestri, quae fuerat demania, et proprii

iuris Paiiormilanae Ecclesiae, quae prò

eo, quod Ecclesiae tuae inullum vicina

erat et mulium utilior ei, quam Panor-

mitanae Ecclesiae, iam dictus archiepi-

scopi, sicut eius scripto autentico cou-

tinetur, de Consilio et consensu omnium
fratrum suorum eidem Ecclesiae libera

et spontanea tradidit voluntate, cum om-
nibus lenimenlis, villanis et possessioni-

bus et omni iure suo. Ex concessione

bonae memoriae Nicolai quondam Mes-

sauensis archiepiscopi cum lotius capituli

sui consensu omne ius episcopale, quod

Ecclesia Messanensis debebat babere in

monasterio et omnibus pertinentiis eius,

qu'od illustris recordalionis eiusdem regis

maler Margarita gloriosa quondam regina

in loco, qui dicitur Moniachium in dioe-

cesi Messanensi in honorem Dei etBeatae

Mariae semper Virginis memoriam prò

sua devotione construxit, et per dietimi

archiepiscopum ab omni debito Messa-

nensis Ecclesiae liberum obtinuit, et quie-

tum ab omni iure. Ex concessione Tho-

mae Bhegytani archiepiscopi communi ca-

pituli sui consensu totum ius episcopale,

vel quodeumque aliud ad Rhegylanam

perlinebat Ecclesiam, in monasterio S.

Salvatoris de Martello, quod construxit

Ioannes Calomenus regius quondam ca-

merariusJ et in monasterio monialium S.

Ioannis Exocalnia, quod est extra muros

civitatis Rhegii, cum cellis, obedienliis,

possessionibus, lenimentis et pertinentiis

monasteriorum ipsorum, iuxta quod in

iam dicti archiepiscopi privilegio conli-

netur. Ex concessione Bartholomaei Agri-

gentini episcopi cum capituli sui assensu

tam parochiam et dioecesim, quam uni-

versum ius episcopale cum omnibus de-

cimis et aliis iustitiis, ac redditibus suis,

quos de baronibus et aliis hominibus

castelli Batlalarii et pertinentiarum eius,

et casale Busachini , necnon et omnes
decimas et alios redditus, quos Agrigen-

tina Ecclesia in castro Corleonis et per-

tinentiis eius habebat, sicut in scripto

ipsius episcopi dignoscilur. Ex conces-

sione Matlhaei Mazariensis episcopi pa-

rochiam et dioecesim, et ius episcopale,

omnesque decimas et alios redditus, quod
Ecclesia Mazariensis habebat in munici-

pio Lati et municipio Calalrasi, cunctis-

Ex concisio-

ne Mcssanensi.»

archiepiscopi :

Ex concessio-

ne archiepi-

scopi Rhegy-
tani , consen-

tente capilulo:

I'a concessio-

ne Bartholo-

maei Agrigen-

tini episcopi:

Et Matlhaei

pisccopi Ma/.
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t^nPiiFis

An-

F,l Risin

rum capituli ^uì

assensu

què pertinentiis ipsorum, sicut in seri-

pio praefali episcopi manifestius conti-

netur. Ex concessione R. Anglonensis

episcopi cura communi capituli sui as-

sensi! in monastero Carbonis cum cellis,

obedientiis el possessionibus eius tolum

episcopale ius, et quodeumque aliud in

co Anglonensis habebat Ecclesia, sicut in

ipsius episcopi scripto denotatili' expres-

^.
nsl * suni. Ex concessione Bisiniensis episcopi

cum capituli sui assensi! ecclesiam San-

clae Mariae de Maccla cum episcopali

iure, et omnibus obedientiis et pertinen-

tiis suis, sicut in eiusdem episcopi pri-

vilegio demonstralur: ecclesiam quoque

Sancti Martini conslructam in lenimento

ecclesiae a Petro Indulto, quam ipse

Petrus obtulit eidem Ecclesiae cum te-

nimentis, possessionibus et pertinentiis

suis.

§ 6. Pallium ad haec, plenitudinem
Paini musar- scilicet pontificalis officii, fraternitati tuae
chiepuc. con- . _, ..' , ,. ... ' . .

reditur, de Sedis Apostolicae liberalitate largimnr,

quo intra Ecclesiam tuam ad missarum

solemnia celebranda subscriptis diebus

uli debebis. Nativilate scilicet Domini,

festo S. Stephani, oclava Nativitatis Do-
minicae, Epiphaniae,Hypapanti, Dominica

in Ramis Palmarum, Coena Domini
,

Sabbaiho Sancto, Pascha et duobus diebus

sequenlibus , Assumptione , Pentecoste,

tribus fesliviialibus Dei Genitricis et

Virginis Mariae, Natalicio S. Ioannis

Baptislae, Commemoratione omnium San-

itorum, solemnitatibus omnium Aposto-

lorum, et praecipuis festis Ecclesiae tuae,

dedicalionibus ecclesiarum , consecraiio-

tnbus episcoporum, ordinationibus cleri-

rorum, el anniversario tuae consecralionis
Adhortauo ad

( ]jc Provideas igilur (iiiomodo buius
(ruillelmum ar- . .

° . ' .

rbiepiscop. ei indumenii honor modesta sii acluum vi-

mlionepem'à* vac ' tale servandus, ut ei morum tuorum

ornamenta conveniant, el esse plus valeas

bonis actibus, quam huiusmodi ornamento

auctore Deo conspicuus, et quem paslo-

ralis curae constringit officium, dilectio-

nem proberis fralribus exhibere, ut in

humilitatis virtule fundalus, nec eleveris

r.ccirs ili PP. 1"i An. C. U85

nec fatigeris adversis. Ipsi

per

Ec-

prospens

etiam adversarii per mandatum Domini-

cum tuo circa te copulenlur affectu , et

quantum in le fuerit, pacem liabeto cura

omnibus, et ad pacem sludeto reducere

discordantes: fulgeat in pectore tuo ra-

lionale iudicii cum superhumerali ratione

coniunctum , et ita in conspeclu Dei

procedas, et bominum, quatenus com-

misso libi gregi Dominico, virtutis prae-

stes exemplum, et taliler opere procedas,

et verbo, ut videntes opera Ina bona,

glorificent Palrem nostrum, qui in coelis

est, et gaudeant se lalem babere rectorem,

per quem el erudiantur ad fidem, et ad

recla opera provoceutur.

§ 7. Obeunte vero te, aut tuorum Futuri archi

quolibut successorum, nullus ibi qualibet J^X»
subreptionis astulia seu violentia prae- ci»»i«e bum*

i • • » ì slaluuntur eli—

ponalur, rasi quem monachi eiusdem loci, gendi ,

vel maior pars consilii sanioris de ipso

collegio, siquidem idoneus fuerit in eo

reperlus, secundum Deum et canonicas

sanctiones crediderint eligendum ; quod

si forte idoneus ibi reperiri nequiverit,

el aliunde fuerit assumendus, per fralres

ipsius loci monachus eligatur: qui ni-

minim, el regularibus cibis, et indumenlis

utatur.

§ 8. Decernimus ergo, ut nulli omniuo Decrctum pie

liomiiium liceat praefalam Ecclesiam te- Se'him!!"
mere perturbare, aut eius possessiones

auferre, vel ablalas delinere, minuere,

seu quibuslibet vexationibus fatigare; sed

omnia inlegra coiiserventur, eoruin prò

quorum gubernatione et substentatione

concessa suui, usibus omnimodis profu-

(ura. Ad inditiura sane devotionis suae,

ac demonstrandum, quod eadem Ecclesia cenm» animus

Romano tantum Pontifici subiaceret, su-

pernominatus lilius nosler rex cum eara

sub nomine monaslerii fundare coepissei,

centum larenos Romano Pontifici annis

singulis conslituit persolvendos.

§ 9. Si qua igilur in fulurum eccle-

siastica, saecularisve persona paginara

liane nostrae conslilulionis sciens, conlra

eara temere venire lenlaverit, secundo,

Sedi Apr^lol.

persoUendu*.

Solilae con-

clu?ioues-
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Ludi PP.

li ? B. Eccl

cardinnlium